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Svar interpellation till Regionstyrelsens ordförande om 
höga läkemedelskostnader

Innan interpellationen besvaras kommer först två förtydliganden. Inom regionen har inga 
beslut tagits under coronakrisen om att avsluta subvention av läkemedel. I de fall det finns 
nationella avtal som TLV, Tandvårds- och läkemedelsverket, haft som grund för beslut om 
förmån får regionen inte förhandla enskilt med läkemedelsföretagen.

Vilken medicinsk bedömning görs inför beslut om att subventionera 
läkemedel eller inte?
För att ett läkemedel ska subventioneras måste ett läkemedelsföretag skicka in en ansökan 
om subvention till TLV. Denna myndighet bedömer medicinsk effekt i förhållande till 
kostnaden och prövar vilka läkemedel som ska vara subventionerade och omfattas av 
högkostnadsskyddet.

Regionen beviljar i undantagsfall subvention för vissa receptförskrivna läkemedel som inte 
ingår i högkostnadsskyddet. Det handlar om enskilda patienter som har synnerligen 
angelägna medicinska behov av dessa läkemedel och som saknar behandlingsalternativ. 
Detta gäller enbart om användningen är kostnadseffektiv. 

I vilka lägen kan man sluta med att subventionera läkemedel?
Regionens beslut om undantagshantering, även kallad individuell subvention, är normalt 
giltiga ett år, därefter måste behandlande läkare, med stöd av sin verksamhetschef, förnya 
ansökan om subvention. Beslut om subvention fattas mot bakgrund av motivering i 
ansökan samt utifrån nya beslut från TLV och rekommendationer från nationell 
kunskapsstyrning via t.ex. NT-rådet, Rådet för nya terapier. 

Om det finns medicinska och/eller resursmässiga skäl att inte bevilja subvention för en viss 
behandling, så kan det också finnas skäl att inte förlänga subvention för motsvarande 
behandling för patienter som har tillgång till behandlingen sedan tidigare.

Bör inte regionen prioritera vård som förlänger patientens liv, i synnerhet 
om det är patientens önskan?
Region Halland bedriver vård enligt gällande lagstiftning och följer nationell 
kunskapsstyrning, som bygger på den etiska plattformen för prioritering som antagits av 
riksdagen. Det är därför självklart att vi bedriver vård som lindrar lidande, förbättrar hälsa 
och förlänger liv i dialog med våra patienter. 
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